

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 266 Lunes 3 de noviembre de 2014 Sec. V-A. Pág. 52478

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones UNIVERSIDADES

38699

Resolución de 22 de octubre de 2014, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, por la que se hace pública la formalización del contrato de "Suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo en baja tensión de la Universidad de Salamanca". Expte. 18/14.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Universidad de Salamanca.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: SU 18/14.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.usal.es/ perfildelcontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministro.
- b) Descripción: Suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo en baja tensión de la Universidad de Salamanca.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 Electricidad.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 1 de agosto de 2014 (2014/S 146-262045). BOE: 7 de agosto de 2014.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 709.479,51 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 644.981,37 euros. Importe total: 780.427,45 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2014.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 21 de octubre de 2014.
 - c) Contratista: Iberdrola Clientes, S.A.U.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 530.083,71 euros. Importe total: 641.401,29 euros.
 - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa, obteniendo la mayor puntuación en aplicación de los criterios subjetivos y objetivos de valoración aprobados para esta contratación.

Salamanca, 22 de octubre de 2014.- El Rector, Ricardo López Fernández, Vicerrector de Economía. Delegación de Funciones por Resolución Rectoral de 9 de enero de 2014 (BOCyL n.º 15, de 23 de enero de 2014).

ID: A140053353-1